Diário da República, 2.a série — N.o 123 — 28 de Junho de 2007 18 391

e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,

de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

110 Ana Isabel da Silva Franco . . . . . . . . . . . . . . . . . Reg ião Autónoma da
Madeira.

RA Cidade e zona Norte de Lisboa 11

100 Catarina Isabel Carrilho Ferreira . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Cidade e zona Norte de Lisboa 11
200 Daniel António Figueiredo Antunes . . . . . . . . . Portalegre . . . . . . . . . . . . . . 12 Cidade e zona Norte de Lisboa 11
100 Delfina Maria Dias Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Cidade e zona Norte de Lisboa 11
100 Maria José Ferreira Gonçalves Ferrão . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 8 Cidade e zona Norte de Lisboa 11
100 Maria Otília Valente de Carvalho . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Cidade e zona Norte de Lisboa 11
100 Maria Rute de Pina Vieira Caniço . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 Cidade e zona Norte de Lisboa 11

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armandina da Costa Soares.

Despacho (extracto) n.o 13 609/2007

Por despacho de 25 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

240 Aida da Conceição Frade Pires e Silva . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527

260 Alexandra Maria Dias Caldeira Ramos . . . . . . . Distrito de Beja . . . . . . . . . 2 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527
260 Ana Maria Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527

110 Ana Filipa Monteiro Catela . . . . . . . . . . . . . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 E. B. 1 de Alpriate n.o 2 . . . . . . . 244211
110 Ana Paula Nunes Gonçalves Ramos da Silva . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 E. B. 1 do Cabo de Vialonga . . . 209788

100 Anabela Pereira Santos Carvalho Dias . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 Jardim-de-Infância de Vialonga 635807

110 Ângela Maria Salvado de Sousa . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 1 n.o 2 de Vialonga . . . . . . 251914

100 Dália da Conceição Martins Nunes Trigo . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 E. B. 1/J. I. de Santa Eulália . . . 293891
250 Edna Margarida Nobre Pinto . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527

110 Helena Maria Cordeiro Maximiano Custódio . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 1 n.o 2 de Vialonga . . . . . . 251914

210 Joaquim Manuel dos Santos Vieira . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . 344527
100 Magda Helena Raimundo Costa Basílio . . . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 E. B. 1/J. I. de Alpriate . . . . . . . . 236512

100 Maria Benilde Duarte Caria Pedro . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 Jardim-de-Infância de Vialonga 635807

110 Maria do Céu Marques Pires . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 1 do Cabo de Vialonga . . . 209788

240 Maria José da Conceição Morgado Gonçalves . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . . 344527

110 Maria Judite Afonso Figueira . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 1 n.o 2 de Vialonga . . . . . . 251914

110 Maria Manuel Campo Caramelo . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 7 E. B. 1 n.o 2 de Vialonga . . . . . . 251914
110 Maria Margarida Marques Soares Martins . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 E. B. 1 do Cabo de Vialonga . . . 209788

110 Paula da Soledade Costa de Sousa . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 1 do Cabo de Vialonga . . . 209788

200 Sandra Maria Alves de Athouguia Filipe . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 2, 3 de Vialonga . . . . . . . . 344527

110 Sérgio Luís Ferreira da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 E. B. 1 n.o 2 de Vialonga . . . . . . 25914

25 de Maio de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Armandina da Costa Soares.

Agrupamento de Escolas de Vila Nova da Barquinha

Aviso n.o 11 657/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
nos Serviços Administrativos e na sala de pessoal auxiliar a lista de

antiguidade do pessoal não docente deste estabelecimento de ensino,
com referência a 31 de Dezembro de 2006.

Os funcionários dispõem de 30 dias para reclamar ao dirigente
máximo, depois da publicação do presente aviso.

30 de Março de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Antónia Esteves Coelho.